Приложение 7
к Порядку взаимодействия органов доходов и сборов ДНР и их структурных подразделений при организации работы по выявлению, ведению учёта, формированию Единого перечня торговых предприятий и распоряжению  бесхозяйным, конфискованным и другим имуществом, которое переходит в собственность Донецкой Народной Республики

Решение №
о возврате (снятии с учета) имущества

“____ “ ______________ г.
Я, ____________________________________________________________ ____________________________________________________________________,
(должность, название органа доходов и сборов, фамилия, имя, отчество должностного лица)

на основании  ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(решение суда, перечень документов, предоставленных собственником или документов, которые являются основанием для снятия имущества с учета)

решил:

имущество, которое было взято на учет “___“ ____________ 20__ года актом описи и предварительной оценки имущества № ______, а именно:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
возвратить (снять с учета)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(наименование и местонахождение юридического лица, фамилия, имя, отчество и местожительство физического лица, которому возвращается имущество)
_________________________       ________________    ____________________
(должность и название органа                                           (подпись)                           (фамилия, имя, отчество)
доходов и сборов)

	         Приложение 8
к Порядку взаимодействия органов доходов и сборов ДНР и их структурных подразделений при организации работы по выявлению, ведению учёта, формированию Единого перечня торговых предприятий и распоряжению  бесхозяйным, конфискованным и другим имуществом, которое переходит в собственность Донецкой Народной Республики

СПЕЦСООБЩЕНИЕ
о возврате (снятии с учета) имущества

1.  Основания возврата владельцу (снятия из учета) имущества.
	2.   В случае возврата имущества по решению суда - дата, номер решения и наименование суда.
3.   Дата выявления (изъятие) имущества.
4.   Номер и дата акта описи и предварительной оценки имущества.
5. Перечень имущества с указанием названия, количества, веса, индивидуальных признаков, цены за единицу, общей стоимости изъятого имущества.
6. Кому возвращается (передается) имущество с указанием фамилии и инициалов физического лица, местожительства, идентификационного кода, номера и серии паспорта; наименование юридического лица, его местонахождение, код ОКПО.

[bookmark: _GoBack]